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 دو سال مذاکره بر سر برگزیت نتیجه داد؛

بلوف ، تهدید 
و ماندن  برلبه پرتگاه
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سياست 2

 در میانه تنش های سیاسی میان ایران و عربستانی 
که یک بن سلمان دارد با سری پر باد، ایرانیان بسیاری 
هستند که فارغ از مناسبات سیاســی دو کشور، از 
دولت ها انتظار دارند فرایض دینی آنها را دستخوش 
اختلافات سیاســی خود نکنند. از این رو علیرضا 
رشیدیان، رئیس جدید سازمان حج و زیارت، هفته 
گذشته به دعوت وزیر حج عربستان راهی این کشور 
شــد تا مذاکرات مربوط به حج 98 را انجام دهد. او 
دیروز خبر داد که از میان دو حادثه سقوط جرثقیل 
در مسجدالحرام و فاجعه منا، عربستان چک غرامت 
یکی را کشیده و از چک غرامت دیگری هنوز خبری 
نیست. گذشته از اختلافات سیاسی ایران و عربستان، 
حوادثی که در سال 94 و پس از آن رخ داد، سفر حج و 
عمره ایرانیان را با موانع بیشتری رو به رو کرده است. 
از تعرض دو مامور ســعودی به دو نوجوان ایرانی در 
فرودگاه جده گرفته تا حادثه منا و آتش زدن سفارت 
عربستان در ایران و سقوط جرثقیل در مسجد الحرام 

که جان 107 نفر را گرفت...

جزئیات مذاکرات سازمان حج و 
زیارت با عربستان تشریح شد

دو  حادثه  و 
یک  غرامت

پــس از اعمــال تحریم ها از ســوی آمریکا، 
بخش هایی از اقتصاد کشور تحت فشار قرار گرفت 
و در نتیجه، تلاطم هایی در برخی شاخص ها نظیر 
تورم، نرخ ارز، رشد اقتصادی، رشد سرمایه گذاری و 
نرخ بیکاری ایجاد شد. در این شرایط اولویت دولت 
بر مدیریت و برنامه ریزی برای کاهش فشارهای 
ناشی از تحریم قرار گرفت تا تلاطم های موجود در 

مدت زمانی کوتاه به ثبات تبدیل شود.
این ســخنان معــاون اول رئیس جمهوری 
است که ظهر دیروز در جلسه شورایعالی اشتغال 

بیان کرد.
به گزارش ایســنا، اســحاق جهانگیری در 
این جلســه بر ضرورت ســرعت بخشــیدن به 
روند اعطای تســهیلات برای حمایت از اشتغال 
روستایی و عشایری تاکید کرد و از دستگاه های 
ذیربط و بانک های عامل خواست به منظور ایجاد 
فرصت های شــغلی، فرآیند تسهیلات دهی به 
طرح های روستایی و عشایری را سرعت ببخشند.

وی با اشاره به وجود 3 میلیون و 200 هزار نفر 
بیکار در کشور، گفت: ســالانه حدود 800 هزار 
نفر نیروی متقاضی کار جدید به این آمار افزوده 
می شود و خانواده ها نیز از دولت انتظار دارند که 
برای جوانان تحصیلکرده آنان فرصت های شغلی 

مناسب تدارک ببیند.
 جهانگیری ادامه داد: جوانان سرمایه اصلی 
کشور هستند که باید مولد، کارآفرین و در اقتصاد 
نقش آفرین باشند و بتوانند برای کشور تولید ثروت 
کنند، اما در حال حاضر برای اشتغال این جوانان 
دغدغه هایی وجود دارد. به همین دلیل دولت و 
سایر نهادها باید تمام تلاش خود را به کار گیرند 
تا زمینه ایجاد فرصت های شغلی برای جوانان و 

بخصوص افراد تحصیلکرده فراهم شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به سفر اخیر 
خود به بندرعباس و گفتگو با برخی کارآفرینان 
روســتایی، خاطرنشــان کرد: مشــکل عمده 
کارآفرینان روستایی، مشکلات و موانع پیش روی 
دریافت مجوز جهت راه اندازی واحدهای کوچک 
تولیدی بود و حداقل انتظار آنها از دولت رفع موانع 

پیش روی صدور مجوزها است.

وی با تاکید بر اینکه اجرای طرح اشتغال پایدار 
روستایی باید با سرعت و در عین حال با دقت کافی 
انجام شــود، تصریح کرد: باید نظارت دقیقی در 
اجرای این طرح وجود داشــته باشد تا اطمینان 
حاصل شــود که منابع مالی تبدیــل به فرصت 
شغلی خواهد شد و کسی نتواند از امتیازهای این 
طرح که با نرخ سود بســیار پایین اعطا می شود، 

سوء استفاده کند.
جهانگیری افزود: در طرح اشــتغال فراگیر 
نیز مقام معظم رهبری با برداشت یک میلیارد 
دلار از صندوق توســعه ملی موافقت کردند که 
براساس گزارش های ســازمان برنامه و بودجه، 
مقدمات اجرای این طرح آماده اســت که یکی 
از بخش های زیرمجموعــه در این طرح بخش 
مسکن و احیای بافت فرســوده است که اگر به 
درستی اجرا شود شاهد اشتغال فراوانی در بخش 

مسکن خواهیم بود.
وی در ادامه این جلسه با اشاره به انتقاد معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده به دلیل عدم 
ثبت دقیق آمار اشتغال زنان در گزارش های آماری 
کشور، از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دبیرخانه 
شورای عالی اشتغال خواست در جلسه ای با مرکز 
آمار ایران این موضوع را بررســی کنند تا رتبه و 
جایگاه ایران در آمارهای جهانی اشــتغال زنان 

اصلاح شود.
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی هم در این 
جلسه با ارائه گزارشــی از نرخ بیکاری در کشور 
گفت: با توجه بــه اعمال تحریم هــای ظالمانه 
آمریکا که باعث افزایش نرخ بیکاری در کشــور 
شده است، باید برنامه ریزی های جدی برای ایجاد 
فرصت های شغلی صورت بگیرد که وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی این موضوع را در صدر برنامه ها 

و اولویت های کار خود قرار داده است.
وی افــزود: بــه دلیل شــرایط تحریــم، با 
اهداف اشــتغال زایی که متکی بــه منابع مالی 
و ســرمایه گذاری فاصله زیادی ایجاد شده که 
باید برای جبــران این عقب ماندگی دســت به 
اقدامات جدیدی بزنیم و روش های نوینی را برای 
اشتغال زایی ایجاد کنیم که این وزارتخانه در حال 

برنامه ریزی لازم در این خصوص است.
در ادامه این جلسه معاون توسعه کارآفرینی و 
اشتغال وزارت تعاون،  کار و رفاه اجتماعی گزارشی 
از وضعیت اشتغال کشور،  وضعیت اجرای مصوبات 
پیشــین و عملکرد برنامه های اشتغال کشور از 

سوی دستگاه های اجرایی ارائه کرد.
عیسی منصوری همچنین به ارائه گزارشی 
درخصوص برنامه اشتغال روستایی و عشایری 
پرداخت و گفــت: در حال حاضر رونــد اجرای 
آیین نامه قانون حمایت از ایجاد و توسعه اشتغال 
پایدار در روســتاها روندی مثبت است و تاکنون 
بیش از 6 هزار میلیارد تومان به این برنامه تخصیص 
داده شده و برنامه ای نیز برای اشتغال در مناطق 

زلزله زده در دستور کار قرار دارد.
 منصوری نقش اجرای قانون اشتغال روستایی 
و عشایری را در کاهش نرخ بیکاری مثبت ارزیابی 
و خاطرنشــان کرد: با اجرای این قانون وضعیت 
مناطق روستایی در ایجاد اشتغال و کاهش نرخ 
بیکاری بهبود یافته است و پیش بینی ما این است 
که برای سال 97 در مناطق روستایی 45 درصد 

افزایش تعداد شاغلین را خواهیم داشت.
نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور نیز در 
این جلسه گزارشی از تدوین هفت برنامه و سیاست 
فعال بازار کار بــرای اشــتغالزایی در حوزه های 
مختلف ارائه کرد و با بیــان اینکه برای تدوین این 
برنامه ها بــا وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و 
دستگاه های مرتبط تفاهم و هماهنگی لازم ایجاد 
شده اســت گفت: در قالب این برنامه 190هزار 
فرصت شغلی با سرمایه گذاری 66 میلیارد تومان 

در بخش گردشگری پیش بینی شده است
وی با اشاره به اینکه برای توسعه اشتغال پایدار 
روســتایی جمعا 18 هزار میلیارد تومان از منابع 
صندوق توسعه ملی اختصاص خواهد یافت، افزود: 
برای اشتغالزایی در شرکت های دانش بنیان نیز 
1800 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است 
و در بخش های کشاورزی، فرهنگ و هنر و صنعت 
و معدن نیز برنامه ریزی خوبی صورت گرفته تا با 
تخصیص اعتبار مناسب، شاهد اشتغالزایی در هر 

یک از این بخش ها باشیم.
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